
DEPARTAMENTO: Bioquímica  

ASIGNATURA Docente 
Responsable 

Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA  

TOXICOLOGÍA Y QUÍMICA 
LEGAL 

Torres Ana Maria 14/03/2023 10 Aula D Modulo 
Ingeniería 

amtorres@exa.unne.edu.ar Bioquímica 

QUÍMICA TOXICOLÓGICA Y 
LEGAL 

Torres Ana Maria 14/03/2023 10 Aula D Modulo 
Ingeniería 

amtorres@exa.unne.edu.ar Licenciatura en 
Ciencias Químicas 

FARMACOLOGÍA Hartman, Isabel 14/03/2023 8 salón K. 
(Moreno 1240) 

 hartmanisabel@gmail.com Bioquímica 

QUIMICA CLINICA Reyes, Alberto 
Daniel 

13/03/2023 17 Aula de 
Seminarios Edif 
Física 

adreyes21@exa.unne.edu.ar Bioquímica 

ÉTICA PROFESIONAL Meza, Marta  16/3/2023 13.00 Aula 1 Edificio 
de Física  

martameza@exa.unne.edu.ar Bioquímica  

MORFOLOGIA Natalia A Serrano 10/3/2023 19 Aula Magna de 
Física 

natalia.serranocomunidad.unne.edu.ar Bioquímica 

MÉTODOS DE 
CONSERVACION DE 
ALIMENTOS 

Sonia C. Sgroppo 14/03/2023 13 Laboratorio 1 de 
Física 

sonia.sgroppo@comunidad.unne.edu.ar Bioquímica-
Licenciatura en 
Ciencias Químicas 

FISIOLOGÍA HUMANA María del Carmen 
Gauna Pereira 

13/03/2023 16:00 Aula de 
Microbiología 

mcgauna@exa.unne.edu.ar Bioquímica 

BACTERIOLOGÍA Y 
MICOLOGÍA CLÍNICA 

Leyla G. Gómez 
Capará 

13/03/2023 08:30 Aula de 
Microbiología 
(Biología) 

leyla.gomez@comunidad.unne.edu.ar Bioquímica 

VIROLOGIA CLINICA Gerardo Andino 13/03/2023 08:00 Aula de 
Microbiología 

gandino@med.unne.edu.ar Bioquímica 

PRÁCTICAS HOSPITALARIA Fernández, Gustavo 1/03/2023 15 Aula de 
Microbiología 
(Biología) 

gustavo.fernandez@exa.unne.edu.ar Bioquímica 

QUÍMICA BIOLÓGICA I Leiva, Laura 13/03/2023 14 Aula 2 de 
Química 

lcleiva@unne.edu.ar Bioquímica/Prof y Lic 
en Ciencias Químicas 

MICROBIOLOGÍA GENERAL Piccoli, Laura 14/03/2023 15:30 Aula del área 
microbiología. 

laurapiccoli@exa.unne.edu.ar Bioquímica 

http://natalia.serranocomunidad.unne.edu.ar/


 


